**Χατίς, ἴδος, ἡ,** Indigentia, Usus, Desiderium, Cu-  
piditas, ut ab Hes. exp. χρῆσις, ἐπιθυμία.

'Επιχατής dicitur ὁ χατέων s. χατίζων, Qui indiget,  
Egenus, Inops: unde ἐπιχατάται, Hes. ἐνδεῖς.

¶ **Χῆτις, σίνε** Χῆτρος, Indigentia, Inopia, Penuria. Utrumque ap. Eust. et Etym. itidemque in Lex. meo vet., ubi exp. ἐνδεῖα, derivatur ex inus. th. χῶ, significante ἐνδεῦμα: atque ex hoc χῆτις s. χῆτρος derivatum χητίσω, inde postea χατίζω originem traxisse, dicitur. Posterioris χῆτρος meminit Hes. exponens etiam ipse ἐνδεῖα, στέρησις. Apud Eund. dat. χήτει pro στερήσει, ἐνδεῖᾳ, σπάνει: afferentem simul χήτει ἐνευναίων pro ἐνδεῖᾳ τῶν ἐγκοιμησομένων, ἥτοι περιβολαίων. Est autem is dat. frequentissimo iu usu, nec tantum a χῆτρος esse potest, ut τείχει, verum etiam a χῆτις, ut σπάνει. Od. Π. (35.) 'Οδυσσῆος δέ που εὐνή Χῆτει ἐνευναίων κάκ' ἀράχνη κεῖται ἔχουσα. Hesiod. Θ. 605. Χῆτει γηροκόμοι, Penuria ejus qui senectam curet et soveat. Plato ap. Plut. Sic enim Plut. (6, 188.) 'Αλλοτρίοις χρώμασι καὶ σχήμασιν (ἢ φρούριοις Πλάτων) χήτει οἰκείων κοσμούμενον. Rursum II. Z. (463.) Χῆτει τοιοῦδ' ἀνδρὸς ἀμύνειν δούλιον ἡμαρ, i. e. στερήσει, σπάνει, T. (324.) "Ος που νῦν Φθίηφι τέρεν κατὰ δάκρυν εἴβεται, Χῆτει τοιοῦδ' νῖος, Penuria et desiderio talis filii. [“Χῆτις, Heyn. Hom. 5, 282. Timaei Lex. 275. et n. Χῆτει, Wakef. S. Cr. 4, 221. Huschek. Anal. 163. Heyn. I. c. Heind. ad Plat. Phædr. 228.” Schæf. MSS. Apoll. Rh. 1, 887. Aratus 1152.]

Χητοσύνη, ἡ, itidem Inopia, Penuria, Indigentia. Pro Viduatio et direptio affertur ex Epigr. [Anal. 2, 118.]

**Χήτειος,** Indigens, Inopia laborans s. Penuria. Od. A. 520. πολλοὶ δ' ἀμφ' αὐτὸν ἑταῖροι Κήτειοι κτείνοντο γυναιάων εἴνεκα δώρων, annotat Eust. quosdam pro κήτειοι scribere χήτειοι, exponentes ἐστερημένοι γυναικῶν, ἔνεκα δώρων, ἥγουν μισθοῦ.

Χητεῖα, as, ἡ, i. q. χῆτρος, s. χῆτις, Inopia, Penuria, Indigentia. Hes. χηρεία, Viduitas. Videtur esse verbale a VERBO Χητεύω, cuius licet nulla afferantur exempla, usurpari tamen potest, ut χατεύω, pro Indigo, Egeo, Opus habeo.

Χητίσω, i. q. χατίζω, Indigo, Egeo, Deficior, Destitutor. Legitur in Lex. meo vet. et ap. Etym., ubi a χῆτρος derivatum esse dicitur, ut θερίσω a θέρος.

'Επιχητίας, ὁ, Indigus, Inops; ἐνδεῖς Hes.

"Χῆ ab Hes. exp. ἔθος, ἀπορία. Fuerit autem for-  
tassis in hac posteriore signis. χῆ pro χῆτρος."

**ΧΑΥΝΟΣ,** Laxus, ut ea quæ fungosa sunt, Fungosus. Theophr. de haliphilico, Παχὺ μὲν ἔχει τὸ στέλεχος, χαῦνον δὲ καὶ κοῖλον ὡς ἐπὶ πολὺ. Unde Plin. Cui crassissimum caudex, et plerumque cavus fungosusque. Athen. (309.) Ή δὲ τῶν χλωρῶν κωβίων σὰρξ χανυοτέρα ἔστι, Fungosior est. Itidem ap. Gal. 2 ad Gl. χαῦνη σὰρξ, Caro fungosa. Et rursum ap. Theophr. C. Pl. 3. Χαῦνος καὶ μανὸς πυρὸς, Triticum fungosum et rarum. Alii Solutum interpr. Credidemini χαῦνα alicubi reddi etiam posse Mollia et fluida e Livio, ubi corpora Gallorum mollia et fluida esse dicit: sed pro Mollia legitur etiam Emollida. Nec enim dubium est quin talia corpora χαῦνα vocari possint. His autem opponi arbitror Compacta corpora. Gallice dicimus, Bien amassé, Trappe. Apud Aristoph. autem "Opv. (819.) χαῦνον οὐνομα exp. πλατὺ καὶ μέγιστον, Amplum: quoniam τὰ χαῦνα εἰς πλάτος ἀπλοῦται. Solent enim ea, quæ laxa sunt et fungosa, sese extendere et dilatare, nonnunquam etiam vento quadam inflari et tumefieri, ita ut aliquando χαῦνος significet etiam Inanis, nec non Inflatus, Tumidus, ut ap. Plat. Epist. 7. Εμπλῆσαι ὑψηλῆς καὶ χαῦνης ἐλπίδος, Implere spe tumida et inani, Inflare

A spe. Itidem χαῦνος νοῦς, Mens inaniter tumida. Et ἄνθρωπος χαῦνος, Homo qui inani, quam de se concepit, opinione inflatur et intumescit, magnum sese existimans, cum tamen nihil sit: ut docet Aristot. Eth. 4, (3.) ubi cum μεγαλόψυχον medium constitisset inter χαῦνον et μικρόψυχον, tanquam virtute prædictum inter vitiosos, dixissetque μεγαλόψυχον esse eum, qui sese μεγάλων ἀξιοῦ, ἀξιοῦ δν: μικρόψυχον autem, qui sese ἀξιοῦ ἐλαττόνων ἢ ἀξιοῦ: sub-jungit, ὃ δὲ μεγάλων αὐτὸν ἀξιῶν, ἀνάξιος δν, χαῦνος: ubi etiam tradit, hunc χαῦνον non esse quidem κακὸν, sed tantum ἡμαρτημένον et ἡλίθιον, ut qui sese ὡς κατ' ἀξιῶν μεγάλων ἀξιοῦ, velut ὁ μεγαλόψυχος, qui jure illud meritoque suo facere potest. Sub finem 13 igitur capit is ait, Οἱ δὲ χαῦνοι, ἡλίθιοι καὶ ἑαυτοὺς ἄγνοοιντες, καὶ ταῦτ' ἐπιφανῶς ὡς γάρ ἄξιοι ὄντες τοῖς ἐντίμοις ἐπιχειροῦσιν, εἴτα ἐξέλεγχονται καὶ ἐσθῆτη κοσμοῦνται καὶ σχήματι καὶ τοῖς τοιούτοις καὶ βούλονται τὰ εὐτυχίατα φανερά εἶναι αὐτῶν, καὶ λέγοντι περὶ αὐτῶν, ὡς διὰ τούτων τιμηθησθεντοι. Itidem Synes. usurpavit hoc vocab., Ep. 105. Φοβοῦμαι δὲ μὴ χαῦνος γενόμενος, καὶ προσιέμενος τὴν τιμὴν, ἀμφοῖν διαμάρτω, Inani ambitione accensus. Pro Stulte superbo et futili, Herodian. 5, (8, 8.) Φύσει δὲ χαῦνον τὸν τρόπον ὄντος, καὶ ἀφειδῶς πάντα καὶ φανερῶς ἀ ἐβονδεύετο, λέγοντος καὶ πράττοντος: 2, (15, 4.) "Αλλως μὲν ὄντα τὴν γνώμην χαῦνον καὶ ἀπλοίκωτερον, Polit. Levem et simplicem. Revera enim χαῦνοι homines sunt Leves, utpote inani superbia inflati, ut et corpora χαῦνα, i. e. Laxa et fungosa, solidis durisque sunt minus ponderosiora. Suid. ὑψηλὸν quoque et ἀσθενὲς interdum hac voce significari ait: forsitan quoniam fungosa et laxa corpora assurgunt atque extenduntur, imbecilla autem sunt et valida. || Apud Athen. vero (327.) pro Χαῦνος ET Χαύνα, piscium ea nomina sunt, scr. potius χάννος et χάννα, s. χάννη, η χαίνω, ut supra docui: quoniam et hoc χαῦνος nonnulli a χάω s. χαίνω derivant: ut χαῦνα proprie esse putanda sint, quæ hiascentia s. hiatibus quibusdam diducta fiunt laxiora et fungosiora. [Theophr. H. Pl. 5, 3, 3. Ξύλα μανὰ καὶ χαῦνα: Philo 2. p. 266. P. Ως μὴ χαῦνοι ἐμβαδίζωσι. “Thom. M. 823. 935. Jacobs. Anim. 49. Anth. 11, 183. Toup. Append. in Theocr. p. 15. Valck. Adoniaz. p. 243. ad Timaei Lex. 61.” Schæf. MSS. “De serto, Philostr. 766.” Wakef. MSS. Nicander Θ. 897. 940. Solon Fr. 19. 26. Creuzer. Init. Philos. ac Theol. e Plat. 1, 101. \* “Χαννοί, Pisces marini, Marcell. Sider. ap. Fabr. B. Gr. 1. p. 16. 17.” Kall. MSS.]

Χανυοπολίτης, ὁ, Civis elatus et tumida stultaque superbia inflatus. Aristoph. 'Α. (635.) Μήδη ἡδεσθαι θωπευομένους, μήτ' εἶναι χανυοπολίτας, Schol. κεχανυρέντων περὶ τὴν πολιτείαν ἢ τὴν πόλιν. [Lobeck. Phryn. 601. “Markl. Suppl. 412.” Schæf. MSS. \* “Χανύφρων, i. q. χαλιφρῶν, Buttm. Schol. Od. Δ. 371.” Elberling. MSS. \* “Χανύδσομφος, Erot. 336.” Wakef. MSS.]